
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV)  

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca FIOCCO 
Email: francesca.fiocco7@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Luigi LEONE 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

 IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.M. n. 158 del 31 luglio 2024, recante disposizioni concernenti le immissioni in 

ruolo del personale docente per l’a.s. 2024/2025; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER0119176 del 1° agosto 2024, di 

trasmissione del citato D.M. n. 158/2024 suddetto, nonché l’Allegato A recante 

istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’a.s. 2024/2025 e l’Allegato B 

indicante il riparto del contingente nazionale a livello regionale, che si intendono 

integralmente richiamati; 

VISTE  le graduatorie ad esaurimento vigenti nella provincia di Vibo Valentia pubblicate sul 

sito istituzionale con provvedimento prot.n. AOOUSPVV00004509 del 15 luglio 

2024 e prot.n. AOOUSPVV00005518 del 9 agosto 2024;  

VISTO l’Avviso prot.n. AOODRCAL0021603 dell’8 agosto 2024 avente ad oggetto 

“Immissioni in ruolo personale docente da GM e da GAE a.s. 2024/25 - Procedura 

informatizzata”; 

VISTO l’Avviso prot.n. AOODRCAL0021990 del 12 agosto 2024 con il quale, facendo 

seguito all’Avviso del 14 luglio 2023, è stata comunicata l’apertura delle Fasi 1 e 2 di 

presentazione delle istanze per partecipare alla procedura informatizzata delle 

immissioni nei ruoli del personale docente nella regione Calabria. avente ad oggetto 

“Immissioni in ruolo personale docente da GM e da GAE a.s. 2024/25 - Procedura 

informatizzata”; 

VISTO  il decreto dell’U.S.R. per la Calabria prot. n. AOODRCAL0022698 del 14 agosto 

2024, con il quale è stata disposta l’integrazione e la rettifica dei precedenti decreti 

prot. n. prot. n. AOODRCAL021747 del 9 agosto 2024, prot. n. 

AOODRCAL0022108 del 12 agosto 2024 e prot. n. AOODRCAL0022429 del 13 

agosto 2024 di ripartizione del contingente assunzionale tra province di cui 

all’Allegato B del D.M. n. 158/2024; 

VISTO  il provvedimento AOOUSPVV0005688 del 14 agosto 2024 con il quale è stato 

disposto che “le operazioni relative alle assunzioni del personale docente per l’a.s. 2024/2025, 

su posto comune e posto di sostegno, della provincia di Vibo Valentia vengano effettuate secondo il 

contingente autorizzato e ripartito tra graduatorie di merito (GM) e graduatorie ad esaurimento 

(GAE) dai provvedimenti dell’USR per la Calabria richiamati in premessa e da ultimo dal decreto 

prot.n. AOODRCAL0022698 del 14 agosto 2024, tenuto conto del numero di posti da destinare 

alle assunzioni riservate ex Legge n. 68/99, come riportato nell’allegato elenco che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento”; 

VISTO il decreto dell’U.S.R. per la Calabria prot. n. AOODRCAL0022934 del 17 agosto 

2024, con il quale è stata disposta l’integrazione e la rettifica dei precedenti prot. n. 

mailto:francesca.fiocco7@istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV)  

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca FIOCCO 
Email: francesca.fiocco7@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Luigi LEONE 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

AOODRCAL0022698 del 14 agosto 2024, prot. n. AOODRCAL021747 del 9 

agosto 2024, prot. n. AOODRCAL0022108 del 12 agosto 2024 e prot. n. 

AOODRCAL0022429 del 13 agosto 2024, di ripartizione del contingente 

assunzionale tra province di cui all’Allegato B del D.M. n. 158/2024; 

VISTI  gli esiti delle elaborazioni della FASE 1 dell’informatizzazione delle nomine in ruolo 

per l’a.s. 2024/2025;  

VISTO il decreto dell’U.S.R. per la Calabria prot. n. AOODRCAL0022935 del 17 agosto 

2024, con il quale, visti gli esiti della FASE I, sono stati individuati, per l’a.s. 

2024/2025, gli aspiranti inclusi nelle graduatorie di merito vigenti aventi titolo a 

nomina, sulla rispettiva classe di concorso o tipologia di posto, nella provincia per 

ciascuno indicata, tenuto conto delle preferenze espresse; 

VISTO il decreto AOOUSPVV0005690 del 17 agosto 2024 con il quale, visti gli esiti della 

FASE I, sono stati individuati, per l’a.s. 2024/2025, gli aspiranti inclusi nelle 

graduatorie ad esaurimento della provincia di Vibo Valentia quali destinatari della 

proposta di assunzione a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica 1° 

settembre 2024 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio, sulla rispettiva 

classe di concorso o tipologia di posto, tenuto conto delle preferenze espresse;   

VISTI gli esiti delle elaborazioni della Fase 2 della procedura di informatizzazione delle 

nomine in ruolo per l’a.s. 2024/25, inerenti alla scelta della sede dei docenti 

individuati all’esito della precedente fase; 

VISTE le preferenze espresse dagli aspiranti all’immissione in ruolo per l’a. s. 2024/25 in 

relazione alle sedi di assegnazione e valutate le richieste di godimento delle 

precedenze nell’assegnazione delle sedi ai sensi della Legge n. 104/1992; 

 

DISPONE 

Art. 1 

L’assegnazione della sede per i docenti inclusi nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di 

Vibo Valentia e nelle graduatorie di merito vigenti, di cui agli allegati elenchi, partecipanti alla 

“Fase 2” delle immissioni in ruolo del personale docente, individuati quali destinatari della 

proposta di assunzione a tempo indeterminato sulla rispettiva classe di concorso o tipologia di 

posto, per l’a.s. 2024/25, con decorrenza giuridica 1° settembre 2024 ed economica dalla presa di 

servizio. 

Art. 2 

I docenti indicati negli allegati elenchi dovranno prendere contatti con le segreterie scolastiche 

delle sedi di assegnazione per le questioni afferenti alla presa di servizio ed alla produzione della 

documentazione di rito. 

mailto:francesca.fiocco7@istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV)  

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca FIOCCO 
Email: francesca.fiocco7@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Luigi LEONE 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

I dirigenti scolastici della sede di assegnazione procederanno, altresì, agli accertamenti sui titoli 

dichiarati dai docenti individuati dalle rispettive graduatorie. 

Art. 3 

Per gli aspiranti inclusi con riserva nelle graduatorie di merito e nelle GAE per pendenza di 

giudizio o in attesa del riconoscimento dell’abilitazione o della specializzazione conseguite 

all’estero, il relativo contratto sarà stipulato con clausola risolutiva espressa. 

 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati 

dall’ordinamento giuridico vigente. 

 

IL DIRIGENTE 

Concetta GULLI’ 

                                                                       

 
 

 

mailto:francesca.fiocco7@istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-08-20T18:21:35+0200


		2024-08-20T18:21:55+0200
	protocollo




